—1—

南京工业大学文件

南工校办〔2020〕8号

关于做好近期防汛工作的通知

各单位、各部门：

今年入梅后，我省已发生多轮强降雨过程，覆盖范围广、强

度大，汛情形势十分严峻。根据上级要求，为全面落实各项防汛

工作举措，杜绝自然灾害引发各类事故，确保师生员工生命和财

产安全，现就做好学校近期防汛工作有关事项通知如下。

一、提高政治站位

要深入学习贯彻习近平总书记关于防汛救灾工作重要指示

精神，全面落实党中央、国务院决策部署，按照省委、省政府工

作安排，高度重视防汛工作的严峻形势和做好防汛工作的极端重

要性，最大限度防范化解灾害风险，把防汛工作做得更实更细更

优。

二、开展全面自查

立即开展安全自查，对检查中发现的问题要及时整改，彻底

排除安全隐患。要加强对防汛工作的研究与部署，完善应急预案，

落实各项措施。

 —2—

三、精心做好准备

及时掌握雨情、汛情，按照“防大汛、抗大灾、抢大险”的

要求，全面做好各项保障工作。根据上级要求，立足学校实际，

及时储备、补充和更新防汛抢险物资。加强防汛抢险队伍的选拔、

培训和演练，确保险情发生后抢险队伍在第一时间到达一线并及

时排除险情。

四、加强信息报送

校园安全部、后勤保障处等部门要严格落实 24小时值班和

领导带班等制度，加强防汛值守和应急备勤，及时启动应急响应，

准确有效地在第一时间上报险情等信息。学校防汛工作值班办公

室设在后勤保障处。如发现汛情，各单位、各部门须立即报后勤

保障处党政办公室（联系电话：13951016279）。

五、强化宣传引导

各单位、各部门要认真组织师生员工开展防汛宣传教育活

动，提高师生员工对防汛工作的认识，强化安全防范意识、避险

常识和应急处置能力。要积极宣传防汛一线的先进典型，深入报

道师生员工在防汛工作中的先进事迹，努力营造安全度汛的良好

氛围。

六、落实工作责任

各单位、各部门要进一步增强安全防汛的紧迫感和责任感，

坚决克服侥幸心理和麻痹思想，不折不扣落实防汛工作责任制，

各级领导要靠前指挥，确保责任到人、落实到位。

 —3—

学校将开展防汛工作检查和督导，请各单位、各部门结合实

际做好具体工作。

特此通知。

南京工业大学

2020年 7月 17日

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content